LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Kính gửi: CĐCS các Trường THPT, Trung cấp, Cao đẳng và

đơn vị trực thuộc
Thực hiện Công văn số 582/LĐLĐ-TG ngày 26 tháng 7 năm 2021 của Ban Tuyên giáo Liên đoàn Lao động Thành phố về vận động đoàn viên Công đoàn, CNVC-LĐ tham gia hiến máu tình nguyện trong tình hình dịch bệnh COVID-19 diễn biến phức tạp, số lượng máu dự trữ tại ngân hàng máu đang thiếu hụt đến ngưỡng báo động. Nhằm đảm bảo đủ lượng máu cấp cứu và điều trị tại các bệnh viện trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh, đồng thời chung tay với đội ngũ các y, bác sỹ trên tuyến đầu chống dịch, góp phần cung cấp lượng máu đầy đủ và cần thiết cho người bệnh trong giai đoạn khó khăn của dịch bệnh COVID-19, cũng như có được lượng máu dự trữ an toàn dự phòng cho thiên tai, dịch bệnh. Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục Thành phố đề nghị các đơn vị, công đoàn cơ sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1 Các đơn vị tiếp tục vận động Nhà giáo - Người lao động (NG-NLĐ) tham gia hiến máu. Qua đó giúp cho Ngành y tế có đủ máu an toàn và chất lượng để cứu chữa bệnh nhân, góp phần khắc phục tình trạng thiếu máu nghiêm trọng hiện nay.

2. Khi tổ chức hiến máu phải phối hợp với Trung tâm Hiến máu nhân đạo và Bệnh viện Truyền máu và Huyết học tổ chức hiến máu an toàn phòng, chống dịch bệnh COVID-19 (như chia nhỏ số lượng người hiến máu theo khung giờ để đảm bảo mỗi thời điểm tối đa từ 20 - 30 người và tuân thủ nghiêm ngặt quy định 5K).

3. Các đơn vị không đủ điều kiện tổ chức hiến máu thì vận động NG-NLĐ đến hiến máu tại 02 điểm hiến máu cố định: Trung tâm Hiến máu nhân đạo Thành phố Hồ Chí Minh; Bệnh viện Truyền máu và Huyết học.
Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục Thành phố kêu gọi NG-NLĐ sẵn sàng đăng ký hiến máu nếu có đủ điều kiện sức khỏe vận động đồng nghiệp, gia đình cùng tham gia hiến máu. Các cá nhân có thể trực tiếp đến hiến máu tại 02 địa điểm sau:
· Trung tâm Hiến máu nhân đạo Thành phố Hồ Chí Minh:
+ Địa chỉ: 106 Thiên Phước, phường 9, quận Tân Bình.

+ Số điện thoại liên lạc: (028) 3868 5509

· Bệnh viện Truyền máu và Huyết học:

+ Địa chỉ: 118 Hồng Bàng, phường 12, quận 5.

+ Số điện thoại liên lạc: (028) 3957 1342

Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục Thành phố đề nghị các CĐCS và các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung nêu trên và báo cáo kết quả về Công đoàn ngành Giáo dục Thành phố thông qua Ban Tuyên giáo (theo địa chỉ mail: bantuyengiaocdgdtp@gmail.com) để nắm tình hình./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Thường trực, BTG LĐLĐ TP ( để báo cáo);

· Đảng ủy Sở, BGĐ (để báo cáo );

· Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
    Nguyễn Mỹ Phi Phụng

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 7 năm 2021

Số: 133/CĐGD

V/v vận động NG – NLĐ tham gia hiến máu tình nguyện trong tình hình

dịch bệnh COVID-19 diễn biến phức tạp